
 

Al Prof. Costanzo Massimo Riccardo  

SEDE 

 

OGGETTO: Autorizzazione allo svolgimento di attività di Docenza con contratti di diritto privato -    

                            prof. Costanzo Massimo Riccardo. - A.S. 2023/2024 

 

            LA DIRIGENTE 

Vista l'istanza del Prof. Costanzo Massimo Riccardo, in servizio presso questa scuola in qualità di Docente 

laureato Scuola secondaria, con classe di concorso A045, negli Istituti di Istruzione. Sec. di II grado, pervenuta 

e assunta al protocollo in questa scuola in data 12/02/2024 Prot. n. 1168, con la quale chiede di essere 

autorizzato allo svolgimento dell’attività di DOCENTE A CONTRATTO presso l’Università di Messina per 

l’anno accademico 2023/2024 per l’insegnamento: 

A) “ECONOMIA AZIENDALE E LABORATORIO DI WELFARE AZIENDALE” presso il 

Dipartimento di Giurisprudenza per il secondo semestre – 36 ore (bando n. 3498/2023 del 

24/11/2023) 

B) “RAGIONERIA E BILANCIO” presso presso il Dipartimento di Giurisprudenza per il secondo 

semestre – 36 ore (bando n. 3498/2023 del 24/11/2023) 

Visto l'art. 1, comma 60, della Legge n° 662 del 23/12/1996; 

Visto il C.C.N.L. del comparto scuola; 

Ritenuto che la prestazione della predetta altra attività non interferisce con l'attività principale; 

DISPONE 
che il Professore Costanzo Massimo Riccardo, nato a Catania il 03/02/1968, in servizio con contratto a tempo 

indeterminato di Docente laureato Scuola secondaria con classe di concorso A045, negli Istituti di Istruzione. 

sec. di II grado, sia autorizzato all'esercizio della seguente altra attività: DOCENTE A CONTRATTO per 

l’insegnamento di: 

A) “ECONOMIA AZIENDALE E LABORATORIO DI WELFARE AZIENDALE” presso il 

Dipartimento di Giurisprudenza per il secondo semestre – 36 ore (bando n. 3498/2023 del 

24/11/2023). 

 

B) “RAGIONERIA E BILANCIO” presso presso il Dipartimento di Giurisprudenza per il secondo 

semestre– 36 ore (bando n. 3498/2023 del 24/11/2023). 

 

La presente autorizzazione viene rilasciata limitatamente al corrente anno scolastico 2023/2024 e a 

condizione che l'esercizio della predetta altra attività non sia di pregiudizio all'assolvimento di tutte le attività 

inerenti alla funzione docente e sia compatibile con l'orario di insegnamento, di servizio, e comunque, con tutte 

le attività previste dalla normativa vigente/e/o deliberate dagli organi collegiali di questa scuola. 

La presente autorizzazione potrà essere revocata in qualunque momento per cause generali di servizio 

e/o motivi imputabili all’intestatario del provvedimento e/o qualora intervenissero nuove disposizioni 

normative e/o amministrative in materia.                                                        

                                                                                  
                                                                               La Dirigente 

Ing. Anna De Francesco  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai        

sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 
 

 




